

Câmara Municipal de Birigüi

Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR Nº 72/2019.

Em 17 de outubro de 2.019.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 22 de outubro de 2.019.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a próxima terça-feira, 22 de outubro, com início às 17 horas, será constituída pela apreciação, até final deliberação, das matérias seguintes:

1. VETO TOTAL AO PROJETO DE LEI Nº 118/2019 DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE EMPRESA E PRESTADORA DE SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA, TELEFONIA MÓVEL E/OU POR ASSINATURA FORNECER UM ENDEREÇO, EM LOCAL FIXO NO MUNICÍPIO, PARA O QUAL O CONSUMIDOR OU USUÁRIO PODE DIRIGIR-SE FISICAMENTE PARA ENCAMINHAR SEU PEDIDO DE INFORMAÇÃO, DE RECLAMAÇÃO OU DE CANCELAMENTO DE PEDIDOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI Nº 133/2019 AUTORIZA COMPOSIÇÃO AMIGÁVEL INERENTE AO ALARGAMENTO DA AVENIDA JOÃO CERNACH, DESTA CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

3. PROJETO DE LEI Nº 145/2019 AUTORIZA O MUNICÍPIO DE BIRIGUI A FIRMAR CONVÊNIO COM O SENHOR CÁSSIO ESTRADA LOPES, PROPRIE-TÁRIO DO IMÓVEL DENOMINADO RECINTO DE RODEIOS "DEPUTADO ROQUE BAR-BIERI", NOS TERMOS QUE ESPECIFICA L (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI Nº 147/2019 - AUTORIZA O MUNICÍ-PIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE DOTA-ÇÕES CONSIGNADAS NA LEI Nº 6.660/2018 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2019, NA LEI Nº 6.588/2018 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2019 E NA LEI Nº 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI Nº 148/2019 - DISPÕE SOBRE A LIN-GUAGEM INCLUSIVA DE GÊNERO NA LEGISLAÇÃO E EM DOCUMENTOS OFICIAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIA. (autoria da Vereadora Milene Barbosa de Souza);

6. PROJETO DE DECRETO LEGISLASTIVO Nº 5/2019 - CON-CESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR CLAUDIO PEGORARO. (autoria do Vereador Odair José Aparecido Piacente);

7. PROJETO DE DECRETO LEGISLASTIVO Nº 7/2019 - CON-CESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO SENHOR ELTON FACO. (autoria do Vereador Fabiano Amadeu de Carvalho);

A



Câmara Municipal de Birigüi

Estado de São Paulo

8. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 7/2019 - DISPÕE SOBRE ALTERAÇÕES NO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI, QUANTO À VOTAÇÃO E A REVOGAÇÃO DO CAPÍTULO - CASSAÇÃO MANDATO DO VEREADOR. (autoria da Mesa Diretora);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

FELIPE BARONE BRITO, PRESIDENTE